Doc.
000852

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
JUÍZO DE DIREITO

COMARCA DE PIMENTEIRAS- PIAUÍ
Rua 25 de julho, 135, centro- Fone FAX (xxx) 89 474-1380

Ofício no 091/2005 Pimenteiras-PI, 14 de setembro de 2005

Excelentíssimo Senhor Presidente da CPMI,

Em resposta ao Ofício Circular n° 032/2005, do Exm0
• Sr.

Aldemar Soares Lima, Corregedor Geral da Justiça, Estado do Piauí, encaminho em
anexo as certidões, com as devidas informações prestadas pelos Cartórios do 1 o e 2°
Ofício desta cidade e Comarca de Pimenteiras, Estado do Piauí, para os devidos fins.

Aproveito a oportunidade para apresentar a Vossa Excelencia,
protestos de estima e súbita consideração.

Excelentíssimo Senhor
Senador Delcídio Amaral
MD. Presidente da Comissão Parlamentar Mista de Inquérito
Situado na Ala Senador Alexandre Costa, Sala 13 -Senado Federal
Brasília I DF
CEP: 70165-900

rROS n° 03/2005 _ CN -::·
LC~MI • ~ RR EIOS :

6) ,...., í\ !'
Fls: v a ~~

... --1

3596~i2'"
Doe:

!"' _ ,_.. I

cro Ln~. . -n.~:~~;.
. . ,_ .~ ~~:~~-~; ':;'.'.', •. ~'" !-'

- - r .::- : ,;_1 : . -~ ut~W.:,
' ' \t:P..'i~(pi. ,;J u -~ ~

PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI
COMARCA DE PIMENTEIRAS- PIAUÍ

Rua 25 de julho, 135, centr·o- Fone FAX (xxx) 89 3474- 1380
CNPJ -11° 06981344/0023-10

REPÚBLICA FEDERAT I VA DO BRASIL

Zulma Nogueira Barbosa Pereira, Escrivã Judicial do Cartório do 1 o Oficio de Registro
de Imóvel, Títulos Documentos e outros papeis, desta cidade e Comarca de Pimenteiras,
Estado do Piauí, na forma da lei etc~

CERTIDÃO

CERTIFICO, em virtude dos poderes que por lei me são conferidos e por
determinação do MM. Juiz de Direito desta Comarca, Dr. José Wagner Linhares,
para fins que se fizer necessário, que revendo neste Cartório e dando busca nos livros,
autos e demais papeis existentes em meu poder e Cartório do 1 o Oficio, constatei a
inexistência de quaisquer registros de aquisições/alienaçõesonerações de propriedade
imobiliárias, procurações e contratos em geral, bem assim de quaisquer outros
registros em nome das pessoas físicas e jurídicas abaixo listadas:

Pessoas Jurídicas
DNA Propaganda Ltda.
SMP&B Comunicação Ltda.

SMP&B Publicidade Ltda (Solimões Publicidade Ltda)
SMP&B São Paulo Comunicações Ltda
Multi-Action Entretenimentos Ltda

CNPJ
17.397.076/0001-03
o 1.322.078/0001-95
02.91 O. 798/0001-34
16.602.781/0001-24
62.799.184/0001-59
03.824.253/0001-78
03.824.253/0002-59

2S Participações Ltda. 05.221.885/0001-72
Grafitti Participações Ltda 19.163.138/0001-30
Esctratégica Marketing e Participaçoes Ltda. 06.085.065/0001-63
Mundo Participações Ltda.( ex-Star Aliliance Participalçoes Ltda)02.465.900/0001-11
MG5 Participações ~~ 03.798.532/0001-04
Tollentino e Melo Assessoria Empresarial I ~~~~~ .,_ .. C~ ')R~ FlO~ p5.034.932/0001-79

J - · ·-· l

Brastev Ltda 3 6 O 02.237.219/0001-34
Bras Telecom Fls·.-- -- 02.234.487/0001-00

- - .-I
Pouso Alegre Editorações Ltda 3 59 6 _ 2 ~-r424.377/000I-OI

I
\..,OC._~~

Praesepiu Centro de Preparação Equestre Ltda
Target Representação e Intermediação de Negócio S/C Ltda.
SF Assessoria Empresarial Ltda

06.132.904/0001-57
01.276.918/0001-20
03.356.70110001-56

Pessoas Físicas

Marcos Valério Fernandes de Souza
Cristiano de Melo Paz
Ramon H . Cardoso
Renilda Maria Santiago Fernandes de Souza
Margarelh Maria de Queiroz Freire
Geisa Dias dos Santos
Simone Lobo Reis de Vasconcelos
Alexandre Vasconcelos Castro
Francisco Marcos Castilho Santos
M. T. Campos Krayem
Efraim José Fernandes Bandeira
Rogerio Lanza Tolentino
José Roberto Moreira de Melo
Pedro Paulo Luz Lacerda
Márcio Hiram Guimarães Novaes
Cláudio Ruggio de Fiqueredo
Antonio Carlos Mendes Campos
Humberto Eustáquio Santiago
Fernanda Karina Mendes Ramos
Pedro Paulo Luz Lacerda
Helvecia Guimarães ME:ndes
Carlos Antonio Dias Coelho
Jonas de Pinho
Valquiria de Oliveira Dias
Wildeu Gleidson Castro Silva
Julio Cesar Marques Cassao
Gilberto Alipio Mansur
Benoni Nascimento de 1\1oura
Valter Eustaquio Cruz Gonçalves
Luiz Eduardo Ferreira da Silva
Paulio Alves Ribeiro Junior
Robson Ferreira Pego
Alessandro Ferreira dos Santos
Delúbio Soares de Castro

CPF/MF

403.760.956-87
129.449.476-72
143.322.216-72
492.881.806-72
469.565.906-97
817.692.376-15
435.383.206-91
975.204.465-49
098.486.226-91
539.593.371-91
824.708.711-15
078.496.726-15
081.229.546-34
313.524.051-72
088.098.016-87
617.569.626-34
214.395.086-15
156.277.216-34
172.822.4 78-03
313.524.051-72
728.447.286-34
721.020.206-49
051.297.966-91
892.208.546-00
761.938.706-44
300.602.306-49

136.275.438-23
118.613.206-04

I PQS n° 03/2005- CN . 905.015.437-91
Ct ~ t- -- ":GRR EIOS 081.606.866-68
FI . 3 61 I 971.930.896-68

S,., - -- I 043.814.456-27
1 129.995.981-49

3596~~~
Doe: 1

Silvio José Pereira
José Genoíno Neto
José Dirceu de Oliveira e Silva
João Claúdio de Carvalho Genu
Valdemar Costa Neto
Sandro Antonio Scodro
Carlos Alberto Rodrigues Pinto
José Rodrigues Borba
Eliane Alves Lopes
Carla Machado
Antonio Carlos de Almeida Castro

032.824.968-85
996.068.798-87

351.519.861-04
523.005.368-20
002.790.468-71
551.814.657-49
024.995.509-1 o
463.069.196-00
054.803.216-50
185.314.901-20

Certifico outrossim que os CPF dos Senhores Gilberto Alipio Mansur e José
Dirceu de Oliveira e Silva, estão totalmente ilegível na relação encaminhada a este
Cartório. É o que me cumpre certificar com relação ao que me foi requerido aos livro,
autos e dei i papeis existentes em 9,;pode: e Cartório do 1 o Oficio, me reporto e
dou fé. Eu, · ·1 , Escrivã Judicial do Cartório do 1 o

Oficio, digi ei, ato e assino em público e raso.~

Em test0 .~ da verdade

Pimenteiras- PI, 08 de setembro de 2005

:-Prt_ ~-v-uoo • ~rl M :R ~
~~~~rnosa Pe~)lY

Escrivã Judicial

~. •')

·- · -ira

: ~- .
~ :.., ., .:_ : . !. ., :.; r·_.'. ~ J

<...;: _ ; ~· · ·; L/ r; < ·_ ._ . : .:_!!..r'~-,_ .. ~·~.·:~ l! ~ .~~L::: · ·:;l.~ tS
L .... ::: ;L_,:=.:s Cãr~ó,~;,:Js

o c:

, . ·4

Jsi~ -PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMARCA DE PIMENTEIRAS- PIAUÍ

Rua 25 de julho, 135, centro- Fone FAX (xxx) 89 3474- 1380
CNPJ- n° 06981344/0023-10

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Gilson de Oliveira Dantas - Escrevente Cartorário do Cartório do 2° Oficio de Registro
Civil e outros papeis, desta cidade e Comarca de Pimenteiras, Estado do Piauí, na forma
da lei etc.

CERTIDÃO

CERTIFICO, em virtude dos poderes que por lei me são conferidos e por
determinação do MM. Juiz de Direito desta Comarca, Dr. José Wagner Linhares,
para fins que se fizer necessário, que revendo neste Cartório e dando busca nos livros,
autos e demais papeis existentes em meu poder e Cartório do 2° Oficio, constatei a
inexistência de quaisquer registros de aquisições/alienações onerações de propriedade
imobiliárias, procurações e contratos em geral., bem assim de quaisquer outros
registros em nome das pessoas físicas e jurídicas abaixo listadas:

Pessoas Jurídicas
DNA Propaganda Ltda.
SMP&B Comunicação Ltda.

SMP&B Publicidade Ltda (Solimões Publicidade Ltda)
SMP&B São Paulo Comunicações Ltda
Multi-Action Entretenimentos Ltda

CNPJ
17.397.076/0001-03
o 1.322.078/0001-95
02.910.798/0001-34
16.602.781/0001-24
62.799.184/0001-59
03.824.253/0001-78
03.824.253/0002-59

2S Participações Ltda. 05.221.885/0001-72
Grafitti Participações Ltda 19.163.138/0001-30
Esctratégica Marketing e Participaçoes Ltda. 06.085.065/0001-63
Mundo Participações Ltda.( ex-Star Aliliance Participalçoes Ltda)02.465 .900/0001-11
MG5 Participações 03.798.532/0001-04
Tollentino e Melo Assessoria Empresarial 05.034.932/0001-79
Brastev Ltda 02.237.219/0001-34
Bras Telecom 02.234.487/0001-00
Pouso Alegre Editorações Ltda I PQS no 03/20t. 5 og~it-24 .3 77/0001-01
Praesepiu Centro de Preparação Equestre Ltda CP~I __ · COR fb.tJ . '12.904/0001-57
Target Representação e Intermediação de Negócio ' ~~ Ltda. 3 6 ~ 1.216.918/0001 -20
SF Assessoria Empresarial Ltda . , · - 03.356.701/0001 -56

·r,,, .. ~,,·, n~ il·· 3 59 6 ~ . « C.i ·~ ~': : t{\.1:~~'o/t~ ~~,::ln~J~ .... !I\ 2 ~h
. . f"~~/ : . ~r_l 1 n ( 1':' • :;·. = ....

. (1!1~~- :f;~~~- -.'=~:.': · ; ::.::~.~: ' •j · ~:- · :· oc: __ .. - - -

' '

Pessoas Físicas

Marcos Valério Fernandes de Souza
Cristiano de Melo Paz
Ramon H .Cardoso
Renilda Maria Santiago Fernandes de Souza
Margarelh Maria de Queiroz Freire
Geisa Dias dos Santos
Simone Lobo Reis de Vasconcelos
Alexandre Vasconcelos Castro
Francisco Marcos Castilho Santos
M. T. Campos Krayem
Efraim José Fernandes Bandeira
Rogerio Lanza Tolentino
José Roberto Moreira de Melo
Pedro Paulo Luz Lacerda
Márcio Hiram Guimarães Novaes
Cláudio Ruggio de Fiqueredo
Antonio Carlos Mendes Campos
Humberto Eustáquio Santiago
Fernanda Karina Mendes Ramos
Pedro Paulo Luz Lacerda
Helvecia Guimarães Mendes
Carlos Antonio Dias Coelho
Jonas de Pinho
Valquiria de Oliveira Dias
Wildeu Gleidson Castro Silva
Julio Cesar Marques Cassao
Gilberto Alipio Mansur
Benoni Nascimento de 1v1oura
Valter Eustaquio Cruz Gonçalves
Luiz Eduardo Ferreira da Silva
Paulio Alves Ribeiro Junior
Robson Ferreira Pego
Alessandro Ferreira dos Santos
Delúbio Soares de Castro
Silvio José Pereira
José Genoíno Neto
José Dirceu de Oliveira e Silva
João Claúdio de Carvalho Genu
Valdemar Costa Neto

'l!!ioliõlll '-'1!1~ 'tl!' • ,.,. ... .u.;:.Jl~. l l.:; , .

~l.1-t l1 , ;, ' .. .
- Jí.:·" '· .

',\·1 -: ... r

\ ,: I

CPF/MF

403.760.956-87
129.449.476-72
143.322.216-72
492.881.806-72
469.565.906-97
817.692.376-15
435.383.206-91
975.204.465-49
098.486.226-91
539.593.371-91
824.708.711-15
078.496.726-15
081.229.546-34
313.524.051-72
088.098.016-87
617.569.626-34
214.395.086-15
156.277.216-34
172.822.4 78-03
313.524.051-72
728.447.286-34
721.020.206-49
051.297.966-91
892.208.546-00
761.938.706-44
300.602.306-49

136.275.438-23
118.613.206-04
905.015.437-91
081.606.866-68
971.930.896-68
043.814.456-27
129.995.981-49

I ROS n° 03/2005 - C 0,32.824.968-85
I CP I .. . :')R E10~~.6.068.798-87

~ p, Lri
u v :f -

Fls: .. - - 351.519.861-04

~· 5f~;005.368-20
Doe: 3 5 9 6 -~ ~

Sandro Antonio Scodro
Carlos Alberto Rodrigues Pinto
1 o sé Rodrigues Borba
Eliane Alves Lopes
Carla Machado
Antonio Carlos de Almeida Castro

002.790.468-71
551.814.657-49
024.995.509-1 o
463.069.196-00
054.803.216-50
185.314.901-20

Certifico outrossim que os CPF dos Senhores Gilberto
Alipio Mansur e José Dirceu de Oliveira e Silva, estão totalmente ilegível na relação
encaminhada a este Cartório. É o que me cumpre certificar com relação ao que me foi
requerido aos livro, autos e demais eis existent~?J em meu - er e artório do 2°
Oficio, me reporto e dou fé . E , h: , Escevente
Cartorário do Cartório do 2° Oficio, digitei, subscrevi, dato e assino em público e raso.

~- da verdade

Escrevente Cartorário
~~ -·

I ROS n° 03/2005 - CN :
C'MI - ~-FR ElOS .

tJ v t.l--1 Fls : -- - --

3596 ,·~~

Doe ~